ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SẬP XA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số: 143/QĐ-UBND Sập Xa, ngày 31 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2024

“Gia đình văn hóa 03 năm liền” giai đoạn 2022-2024

trên địa bàn xã Sập Xa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Sơn La quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Bản, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”

trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Căn cứ Hướng dẫn 1641/HD-SVHTT&DL ngày 31/7/2024 của Sở Văn

hóa thể thao và du lịch xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Bản, tổ dân

phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Căn cứ Công văn số 1277/UBND-VHTT ngày 02/8/2024 của UBND huyện

Phù Yên về việc xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Bản, tổ dân phố văn

hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn huyện Phù Yên.

Căn cứ Công văn  số 73/UBND-VHXH ngày 21/8/2024 của UBND xã

Sập Xa về việc xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Bản, tổ dân phố văn

hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn xã Sập Xa;

Xét đề nghị của Trưởng bản Giàng, bản Xa, bản Phiêng Lương, bản Nà

Lạy, bản Pưn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2024 và danh hiệu “Gia

đình văn hóa 03 năm liền” giai đoạn 2022-2024 trên địa bàn xã Sập Xa.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Công chức Văn phòng – Thống kê, Văn hóa – Xã hội, Tài chính –

Kế toán, Trưởng bản: bản Giàng, bản Xa, bản Nà Lạy, bản Phiêng Lương, bản

Pưn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các hộ gia đình có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Thường trực UBND huyện;

- Phòng Văn hóa - TT huyện;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND xã;

- UB MTTQ VN xã;

- Các tổ chức CT-XH xã;

- Trưởng các bản;

- Lưu: VT.Thanh 01b.

CHỦ TỊCH

Vũ Tiến Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T14:53:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Vũ Tiến Dũng<dungvt.phuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T15:47:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SẬP XA<sapxaphuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!